ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

Số:          /UBND-VHXH

V/v tiếp tục triển khai các

nhiệm vụ tại Kế hoạch số

03/KH-UBND ngày

23/7/2025 của UBND xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Công an xã.

- Ban Chỉ huy Quân sự;

- Ban TT UBMTTQ Việt Nam xã

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã.

Ngày 23/7/2025, UBND xã ban hành Kế hoạch số 03/KH-UBND về việc tổ

chức 100 ngày cao điểm thực hiện “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã. Trên cơ

sở đó các cơ quan chuyên môn đã tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo phát triển

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của UBND xã; thành lập

26 tổ công nghệ số cộng đồng với 152 thành viên; tham mưu tổ chức tập huấn

cho Tổ công nghệ số Cộng đồng; tham mưu việc triển khai một các nội dung của

kế hoạch cho cán bộ chủ chốt trên địa bàn xã. Bên cạnh đó Phòng Văn hóa - Xã

hội, Trung tâm phục vụ hành chính công đã có chủ động phối hợp về tại các

thôn, buôn, tổ dân phố hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến trên hệ thống

dịch vụ công quốc gia, cài đặt ứng dụng Đắk Lắk số với gần 500 tài khoản trên

điện thoại có tính năng smatphone với phương châm “Cầm tay chỉ việc”; 100%

lãnh đạo quản lý, viên chức, người lao động (636 người) thuộc các cơ sở giáo

dục trên địa bàn xã đã hoàn thành việc cài đặt ứng dụng Đăk Lăk số, các ứng

dụng số tiện ích khác.

Để đảm bảo tiếp tục thực hiện đúng tiến độ, hoàn thành các chỉ tiêu đề ra

tại Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 23/7/2025. UBND xã yêu cầu các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tiếp tục triển khai thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội, cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo phát triển

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và đề án 06 của UBND xã

bám sát các nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 03/KH-UBND về việc tổ chức

100 ngày cao điểm thực hiện “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã, tiếp tục tham

mưu đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu đề ra.

2. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự

xã, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao triển khai các nhiệm vụ trọng

2

tâm tại Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 23/7/2025 của UBND xã, chỉ đạo cán

bộ, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị cài đặt và đăng ký tài khoản trên ứng

dụng Đăk Lăk số; mỗi cán bộ, công chức, viên chức làm một cầu nối tuyên

truyền, hướng dẫn người dân trong các hoạt động trên môi trường số. Hoàn

thành và báo cáo kết quả về UBND xã (qua phòng Văn hóa – xã hội) trước ngày

15/8/2025

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao chủ trì, phối hợp với tăng

cường công tác tuyên truyền, tập trung tuyên truyền trên các ứng dụng số; xe lưu

động và các hình thức phù hợp khác.

4. Các Tổ Công nghệ số cộng đồng tiếp tục phát huy vai trò, chủ động phối

hợp với phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm phục vụ hành chính công tổ chức

các buổi hướng dẫn tại các thôn, buôn, tổ dân phố về các ứng dụng số tiện ích

cần thiết, phù hợp nhất với người dân.

5. Đề nghị Ban Thường trực UBMT Tổ quốc Việt Nam xã chỉ đạo các đoàn

thể tiếp tục công tác tuyên truyền, triển khai việc cài đặt các ứng dụng số đến

hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân. Cử nhân sự tham gia các tổ công

nghệ số cộng đồng ở cơ sở, phối hợp tham gia hướng dẫn cho người dân nộp hồ

sơ trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt tại trụ sở trung tâm phục vụ hành

chính công.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy xã (b/cáo);
- TT HĐND xã (b/cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, VHXH (Nguyệt-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Sỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T17:09:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đoàn Sỹ<sydoan@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T07:15:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T07:15:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T07:24:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!